
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Kolechowice i Kolechowice 
Folwark

Gmina  Ostró w  Lubelski  rozpoczęła  realizację  projektu  pn.  „Budowa  sieci  kanalizacji 
sanitarnej w m. Kolechowice i Kolechowice Folwark” w ramach bezzwrotnego wsparcia z 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności,  działanie B3.1.1 Inwestycje w 
zró wnoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich.

Celem projektu  jest  rozwó j  ró wnoważonej  gospodarki  wodno-ściekowej  na  terenach 
wiejskich  (poza  aglomeracjami)  poprzez  wykonanie  sieci  kanalizacji  sanitarnej 
(grawitacyjnej  i  tłocznej)  wraz  z  infrastrukturą  towarzyszącą  (pompownie  sieciowe, 
studzienka odpowietrzająca i odwadniająca) i obiektami technicznymi na terenie Gminy 
Ostró w Lubelski, w m. Kolechowice, Kolechowice Folwark, oraz w m. Ostró w Lubelski.

W ramach projektu wykonana zostanie sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłoczna.

Grupą docelową projektu są: 

1.  Mieszkań cy  miejscowości  Kolechowice  i  Kolechowice  Folwark.  Indywidualne 
gospodarstwa domowe – mieszkań cy domó w jednorodzinnych, któ rzy dzięki inwestycji 
uzyskają  dostęp do nowoczesnego systemu kanalizacyjnego,  poprawiającego komfort 
życia, higienę i jakość infrastruktury sanitarnej. Mieszkań cy wielorodzinnych budynkó w 
mieszkalnych  –  jeś li  takie  występują  w  miejscowości,  także  skorzystają  z  nowych 
moż liwości odprowadzania ściekó w. 

2.  Podmioty  gospodarcze  i  usługowe.  Lokalni  przedsiębiorcy  –  zakłady  produkcyjne, 
warsztaty,  sklepy,  punkty  usługowe  i  inne  podmioty  działające  w  m.  Kolechowice  i 
Kolechowice Folwark, któ re dzięki kanalizacji będą mogły w sposó b zgodny z przepisami 
odprowadzać  ścieki.  Nowe  inwestycje  –  budowa  kanalizacji  zwiększa  atrakcyjność 
inwestycyjną terenu dla nowych przedsiębiorcó w. 

3.  Instytucje  publiczne  i  społeczne  –  Szkoła  podstawowa.  Poprawa  infrastruktury 
sanitarnej podniesie standard ich funkcjonowania. Organizacje społeczne i kulturalne – 
lepsza infrastruktura może ułatwić organizację lokalnych wydarzeń  oraz funkcjonowanie 
takich instytucji jak świetlice.

 4.  Rolnicy  i  gospodarstwa  rolne.  Rolnicy  korzystający  z  terenó w  m.  Kolechowice  i 
Kolechowice Folwark będą mogli w sposó b zró wnoważony zarządzać  odprowadzaniem 



ściekó w  bytowych  i  przemysłowych,  co  pomoże  w  dostosowaniu  się  do  norm 
środowiskowych.

Całkowita wartość przedsięwzięcia: 4 925 995,65 zł 

Dofinansowanie ze środkó w UE: 4 004 874,51 zł 


